1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:3253/GDĐT-TrH
  Về tập huấn tổ chức hoạt động trải

nghiệm trong trong các bộ môn học

năm học 2017 - 2018

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 0 7tháng 9  năm 2017

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

Căn cứ Quyết định 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(Bộ GDĐT) về Ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 3535/BGDĐT-GDTrH ngày 27/5/2013 của Bộ GDĐT về Áp

dụng phương pháp "Bàn tay nặn bột" và các phương pháp dạy học tích cực khác;

Căn cứ Công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ GDĐT về hướng

dẫn sinh hoạt chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá; tổ chức

và quản lí các hoạt động chuyên môn của trường trung học/trung tâm giáo dục thường

xuyên qua mạng;

Căn cứ công văn số 3718/BGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm 2017 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2017 –

2018;

 Căn cứ công văn số 3120/GDĐT-TrH ngày ngày 28 tháng 8 năm 2017 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2017 –

2018;

 Sở GDĐT thành phố tổ chức các lớp tập huấn xây dựng các hoạt động trải nghiệm

trong trong môn học  năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

1. Lớp 1:

- Đối tượng: Phó trưởng phòng 24 phòng Giáo dục và Đào tạo, hiệu trưởng các trường

THCS trên địa bàn thành phố.

- Thời gian:  Khai mạc 8g00 ngày 22/9/2017

- Địa điêm: Hội Trường Hội Thảo Cầm Viên – số 02 Nguyễn Bỉnh Khiêm, Quận 1.

2. Lớp 2:

- Đối tượng: Tổ trưởng tổ phổ thông hoặc chuyên viên phụ trách, tổ trưởng tổ khoa

học tự nhiên các trường THCS.

- Thời gian:  Khai mạc 8g00 ngày 20/9/2017

- Địa điêm: Hội Trường Trường THPT Trưng Vương – số 03A Nguyễn Bỉnh Khiêm,

Quận 1.

3. Lớp 3:

- Đối tượng:  Mạng lưới bộ môn 24 quận huyện; Tổ trưởng tổ Sinh các trường THCS

trên địa bàn Thành phố.

- Thời gian:  Khai mạc 7g30 ngày 15/9/2017

2

- Địa điêm: Hội Trường Hội Thảo Cầm Viên – số 02 Nguyễn Bỉnh Khiêm, Quận 1.

4. Lớp 4:

- Đối tượng: Tổ trưởng tổ phổ thông hoặc chuyên viên phụ trách, tổ trưởng tổ khoa

học xã hội các trường THCS.

- Thời gian:  Khai mạc 13g30 ngày 20/9/2017

- Địa điêm: Hội Trường Trường THPT Trưng Vương – số 03A Nguyễn Bỉnh Khiêm,

Quận 1.

Nhận được văn bản, đề nghị lãnh đạo đơn vị sắp xếp bố trí cán bộ, giáo viên đúng

thành phần và đúng giờ.

Trong quá trình thực hiện, có gì thắc mắc xin liên hệ ông Hồ Tấn Minh – chuyên

viên phòng GDTrH qua địa chỉ mail: htminh@hcm.edu.vn, điện thoại 0909.88.12.83.

Nơi nhận:

- Giám đốc (để báo cáo)

- Các phòng ban (phối hợp)

- Các phòng GDĐTquận huyện (thực hiện)

- Các trường THPT, THPT có nhiều cấp

học (thực hiện)

- VP, GDTrH (lưu)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu

mailto:htminh@hcm.edu.vn